资讯网（www.cninfo.com.cn）的第 2017-002、003 号公告

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

大连壹桥海参股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

√ 适用 □ 不适用

承包情况说明

2014年9月4日，公司与瓦房店市谢屯镇人民政府签署了《海域承包合同书》，就瓦房店市谢屯镇南部海域开发利用达成

协议。本合同标的将用于公司底播海参及其他海珍品养殖，有利于公司海参养殖规模的进一步扩大和海珍品养殖种类的丰富，

符合公司长远发展规划，有利于提升企业发展潜力。

 （具体内容详见2014年9月5日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于签署

海域承包合同的公告》）

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的承包项目。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

2013年1月15日，公司与秦皇岛冀弘水产养殖观光有限公司就位于河北省昌黎县黄金海岸开发区共计2.5万立方米水体的

育苗场签订了伍年的育苗场租赁协议。

（具体内容详见2013年1月19日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于签订

育苗场租赁协议的公告》）

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

大连壹桥海参股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

大连壹桥海参股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 330,205,050 34.67%   -18,132,000 -18,132,000 312,073,050 32.77%

3、其他内资持股 330,205,050 34.67%   -18,132,000 -18,132,000 312,073,050 32.77%

   境内自然人持股 330,205,050 34.67%   -18,132,000 -18,132,000 312,073,050 32.77%

二、无限售条件股份 622,246,950 65.33%   18,132,000 18,132,000 640,378,950 67.23%

1、人民币普通股 622,246,950 65.33%   18,132,000 18,132,000 640,378,950 67.23%

三、股份总数 952,452,000 100.00%   0 0 952,452,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动情况表中“本次变动增减（+、-）”项下“其他”列变动情况系以下原因所致：公司部分董事、高管任职情况及所

持股份变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘德群 249,854,500 424,500  249,430,000 高管锁定股
按照高管股份管

理相关规定管理

刘晓庆 66,420,000 16,605,000  49,815,000 高管锁定股
按照高管股份管

理相关规定管理

大连壹桥海参股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

徐玉岩 5,195,000 840,000  4,355,000
高管锁定股、股

权激励限售股

按照高管股份管

理和股权激励相

关规定管理

宋晓辉 2,283,750   2,283,750